
XLVII RAPHEL DEL TAJO SHORT RACE

FEDERACIÓN MADRILEÑA DE PIRAGÜISMO

INFORME DE LA COMPETICIÓN

COMPETICIÓN: XLVII RAPHEL DEL TAJO

LUGAR Y FECHA: RÍO TAJO - ARANJUEZ (MADRID),  14/09/19

ORGANIZACIÓN: CLUB ESCUELA PIRAGÜISMO ARANJUEZ 

COLABORADORES: FED. MADRILEÑA DE PIRAGÜISMO Y DELEGACION DE DEPORTES- AYUNTAMIENTO DE ARANJUEZ 

COMITÉ ORGANIZADOR: REP. DE LA FMP Y DEL CLUB ESCUELA PIRAG. ARANJUEZ

DIRECTOR DE COMPETICIÓN: JAVIER RODRIGUEZ DORADO

JUEZ ÁRBITRO: JUAN CARLOS VINUESA GONZALEZ

JUECES AUXILIARES:  

Mª ANGELES ALMARAZ VAZQUEZ

DANIEL DIEZ SANTIAGO

LORENA VINUESA ALMARAZ

JAVIER MARTIN TORRES

GESTION DE RESULTADOS: 

AIDA NOVO QUIÑONES

OBSERVACIONES: DISTANCIA 3,500M (SENIOR, SUB23 Y VETERANOS +50)

SALIDAS POR CATEGORIAS

RECOGIDA DE DORSALES

DE 08.30-09.30H 

REUNIÓN DE DELEGADOS: 

9.30H

             SELLO JUEZ ÁRBITRO

               DEL

         COLEGIO

LA ÚLTIMA SALIDA HA SIDO ANULADA POR RECOMENDACIÓN DE LAS AUTORIDADES POR AMENAZA DE TORMENTA 

ELÉCTRICA. 

Hora:18:00    1

Juez Árbitro: Juan Carlos Vinuesa González



XLVII RAPHEL DEL TAJO SHORT RACE

FEDERACIÓN MADRILEÑA DE PIRAGÜISMO

HORA DE SALIDA: 10:30h. 

HOMBRE VETERANO +50 3500m.

NOMBRE CLUB DORSAL TIEMPO PUESTO

1 JULIO GONZÁLEZ MICÓ PENYA PIRAGÜISTA ANTELLA 111 15´50"17 1

2 JOSE JAVIER VIZCAINO CHOCANO C.E.P. ARANJUEZ 16 15´59"59 2

3 PABLO RODRIGUEZ TORRE C.E.P. ARANJUEZ 15 16´00"58 3

4 CARLOS MANUEL ORTEGA MALIBRAN C.E.P. ARANJUEZ 14 16´24"92 4

5 JORGE CINTO HUMBRIA C.E.P. ARANJUEZ 13 17´12"29 5

6 ANTONIO AGUILERA JIMENEZ C.D.B. PIRAGUAMADRID 11 18´44"37 6

7 ANGEL GOMEZ ABAS PENYA PIRAGÜISTA ANTELLA 113 19´54"61 7

8 JOSÉ VICENTE GINER PENYA PIRAGÜISTA ANTELLA 112 22´44"58 8

9 DIONISIO ROJO DE LA PLAZA PIRAGÜISMO EL TAJO 110 23´27"66 9

Hora:18:00    2

Juez Árbitro: Juan Carlos Vinuesa González



XLVII RAPHEL DEL TAJO SHORT RACE

FEDERACIÓN MADRILEÑA DE PIRAGÜISMO

HORA DE SALIDA: 11:00h.

HOMBRE SENIOR C-1 3500m.

NOMBRE CLUB DORSAL TIEMPO PUESTO

1 ALVARO GARRIDO VELASCO C.E.P. ARANJUEZ 24 18´14"29 1

2 JAVIER LOBILLO VILELA C.E.P. ARANJUEZ 26 18´19"69 2

3 NICOLAS BARREIRO BRUN C.E.P. ARANJUEZ 22 19´34"54 3

4 JULIO CÉSAR SANTOS GARCÍA FUENTES CARRIONAS 100 20´26"71 4

5 ANTONIO PEREZ LOPEZ BLANCA CLUB DE PIRAGÜISMO 4 23´28"37 5

6 ALFONSO MARTINEZ TORRE C.E.P. ARANJUEZ 23 D.N.F. -

7 LORENZO ALONSO BORREGO C.E.P. ARANJUEZ 25 D.N.F. -

HORA DE SALIDA: 11:00h.

HOMBRE SUB23 C-1 3500m.

NOMBRE CLUB DORSAL TIEMPO PUESTO

1 IGNACIO CALVO MOYA C.E.P. ARANJUEZ 32 16´42"98 1

2 IMANOL MARTINEZ GONZÁLEZ C.E.P. ARANJUEZ 33 17´05"02 2

3 LEON VILLALBA MUÑOZ C.E.P. ARANJUEZ 31 17´20"56 3

4 DAVID MORENO TIZÓN C.E.P. ARANJUEZ 35 17´30"07 4

5 JORGE VELEZ GARCIA C.E.P. ARANJUEZ 34 17´50"39 5

6 MIGUEL GONZALEZ ORMAZABAL C.E.P. ARANJUEZ 29 18´11"9 6

7 ANGEL LOPEZ COBOS C.E.P. ARANJUEZ 30 19´00"56 7

8 DANIEL FRUTOS GONZALEZ C.E.P. ARANJUEZ 27 22´02"63 8

HORA DE SALIDA: 11:02h.

MUJER SUB23 C-1 3500m.

NOMBRE CLUB DORSAL TIEMPO PUESTO

1 LAURA MARIA OLAYA LASSO C.E.P. ARANJUEZ 17 D.N.F. -

Hora:18:00    3

Juez Árbitro: Juan Carlos Vinuesa González



XLVII RAPHEL DEL TAJO SHORT RACE

FEDERACIÓN MADRILEÑA DE PIRAGÜISMO

HORA DE SALIDA: 11:30h.

MUJER SENIOR K-1 3500m.

NOMBRE CLUB DORSAL TIEMPO PUESTO

1 LUCIA ARQUERO OLMEDO C.E.P. ARANJUEZ 36 16´50"82 1

2 MERCEDES COBOS TELLEZ C.E.P. ARANJUEZ 38 17´34"83 2

3 SALOME GIGORRO DELGADO C.E.P. ARANJUEZ 37 18´09"54 3

4 MARIA CONCEPCIÓN VIZCAINO VERGARA C.E.P. ARANJUEZ 40 18´12"05 4

5 GEMA FERNANDEZ GARCIA C.E.P. ARANJUEZ 39 18´57"88 5

HORA DE SALIDA: 11:30h.

MUJER SUB23 K-1 3500m.

NOMBRE CLUB DORSAL TIEMPO PUESTO

1 AITANA GASTALDO ARIZA C.E.P. ARANJUEZ 43 16´51"05 1

2 LUCÍA ZAMORA DEL RIO C.E.P. ARANJUEZ 45 17´35"91 2

3 CORAL BAYO MONEDERO PIRAGÜISMO CUENCA CON CARÁCTER 108 18´02"66 3

4 EVA SIMARRO GOMEZ C.E.P. ARANJUEZ 41 18´55"47 4

5 MERCEDES ZAPATA JENARO C.E.P. ARANJUEZ 46 19´17"47 5

6 LUCÍA MUÑOZ TORRE CDE MONKAYAK HIBERUS 79 19´38"40 6

7 NATALIA SANCHEZ IZQUIERDO C.E.P. ARANJUEZ 44 19´49"84 7

8 MARTA GARRIDO VELASCO C.E.P. ARANJUEZ 42 20´34"08 8

9 ANCA GEORGIANA MINCA CN HELIOS 95 21´32"55 9

10 MARISA DEL RÍO CAMARERO C.D.B. CANAL GETAFE MADRID 10 22´40"17 10

11 NURIA BELTRÁN RODRÍGUEZ CDE MONKAYAK HIBERUS 80 23´00"46 11

Hora:18:00    4

Juez Árbitro: Juan Carlos Vinuesa González



XLVII RAPHEL DEL TAJO SHORT RACE

FEDERACIÓN MADRILEÑA DE PIRAGÜISMO

HORA DE SALIDA: 12:00h.

HOMBRE SENIOR K-1 3500m.

NOMBRE CLUB DORSAL TIEMPO PUESTO

1 ADRIÁN MARTIN TORRES C.E.P. ARANJUEZ 49 14´42"83 1

2 ENRIQUE ADAN HERNANDEZ C.E.P. ARANJUEZ 47 15´01"18 2

3 ROBERTO RODRIGUEZ LECHUGA KAYAK TUDENSE 89 15´05"54 3

4 LUIS MEDRANO MIGUE PIRAGÜISMO COLINDRES 105 15´29"11 4

5 MARCO ANTONIO SANTOS GARCÍA FUENTES CARRIONAS 101 16´16"11 5

6 DAVID LOSADA MATAS C.E.P. ARANJUEZ 52 16´38"88 6

7 RODRIGO CUBELOS SANCHEZ CLUB PIRAGÜISMO TALAVERA TALAK 116 17´01"39 7

8 ALBERTO LUMBRERAS HORTELANO C.E.P. ARANJUEZ 53 17´08"51 8

9 OSCAR ORTEGA MALIBRAN C.E.P. ARANJUEZ 54 17´37"57 9

10 ALEJANDRO ZAMBRANO C.D.B. PIRAGUAMADRID 12 19´13"35 10

11 JOSE IGNACIO GOMEZ DEL CASTILLO C.E.P. ARANJUEZ 55 20´32"11 11

12 JORGE LARA VILLANUEVA C.E.P. ARANJUEZ 48 D.N.S. -

13 CARLOS MIGUEL CALERO GUERRERO C.E.P. ARANJUEZ 50 D.N.S. -

14 PABLO DIAZ VARA C.E.P. ARANJUEZ 51 D.N.S. -

15 JOAQUIN PERIS PASCUA PENYA PIRAGÜISTA ANTELLA 115 D.N.S. -

16 JAVIER MELÚS LÓPEZ PENYA PIRAGÜISTA ANTELLA 114 D.N.S. -

HORA DE SALIDA: 12:00h.

HOMBRE SUB23 K-1 3500m.

NOMBRE CLUB DORSAL TIEMPO PUESTO

1 ALEJANDRO MORENO TIZÓN C.E.P. ARANJUEZ 19 15´04"2 1

2 JOSÉ ESTEBAN ORTEGA C.E.P. ARANJUEZ 20 15´36"11 2

3 JORGE MASSAGUÉS JULIÁN FLUVIAL DE LUGO 97 15´37"32 3

4 ADRIÁN MUÑOZ BENAVENTE C.E.P. ARANJUEZ 21 16´02"87 4

5 JAVIER  TORRIJOS DEL CAMPO PIRAGÜISMO CUENCA CON CARÁCTER 107 16´13"01 5

6 LUIS MARTÍNEZ CORTÉS CN HELIOS 94 16´14"32 6

7 ADRIÁN DEL RÍO CASARRUBIOS C.E.P. ARANJUEZ 18 16´26"43 7

8 MIGUEL FUENTES RANGEL CN HELIOS 90 17:35"93 8

9 CARLOS CINTO CASTELLANO CLUB PIRAGÜISMO CASTELLON 88 17´15"09 9

10 JAIME SANTOS CRIADO SORS FUENTES CARRIONAS 99 17´15"72 10

11 JORGE CRESPO REAL FLUVIAL DE LUGO 98 17´28"26 11

12 DAVID NUÑO PARACUELLOS CN HELIOS 93 17´43"92 12

13 RAUL ANGEL CORTÉS MORENO CN HELIOS 92 18´14"44 13

14 POL OLIVARES GAITAN PIRAGÜISMO CUENCA CON CARÁCTER 106 18´15"45 14

15 IVÁN TOMÁS MORA CDE MONKAYAK HIBERUS 76 18´16"93 15

16 JAVIER SÁNCHEZ LARMA CDE MONKAYAK HIBERUS 77 18´18"11 16

17 IAN ALIAGA MONTAGUD A.D. SCOOTER CLUB 1 18´58"81 17

18 JORGE JUAN CAZALLA CLUB PIRAGÜISMO CASTELLON 85 18´59"19 18

19 DANIEL BA VICENTE CDE MONKAYAK HIBERUS 78 19´33"09 19

20 ADRIÁN MARTINEZ TORRE (1º PARACANOE) C.E.P. ARANJUEZ 28 21´16"73 20

21 JORDE BABILONI CASTELLANO CLUB PIRAGÜISMO CASTELLON 84 D.N.S. -

22 JAVIER CARRETERO NAVARRO CLUB PIRAGÜISMO CASTELLON 86 D.N.S. -

23 SAMUEL BELTRAN CASTELLANO CLUB PIRAGÜISMO CASTELLON 87 D.N.S. -

Hora:18:00    5

Juez Árbitro: Juan Carlos Vinuesa González



XLVII RAPHEL DEL TAJO SHORT RACE

FEDERACIÓN MADRILEÑA DE PIRAGÜISMO

HORA DE SALIDA: 12:30h.

RELEVOS MIXTO 3500m.

NOMBRE CLUB DORSAL TIEMPO PUESTO

1 IMANOL MARTINEZ GONZÁLEZ

LUCIA ARQUERO OLMEDO

JORGE LARA VILLANUEVA

C.E.P. ARANJUEZ 6 15´05"7 1

2 IGNACIO CALVO MOYA

ELISA ZAPATA JENARO

ADRIÁN MARTIN TORRES

C.E.P. ARANJUEZ 7 15´06"13 2

3 DAVID MORENO TIZÓN

CAROLINA MASSAGUÉS JULIÁN

ALEJANDRO MORENO TIZÓN

C.E.P. ARANJUEZ 12 15´43"34 3

4 JESUS ZAMORA DEL RIO

LUCÍA ZAMORA DEL RIO

ENRIQUE ADAN HERNANDEZ

C.E.P. ARANJUEZ 10 16´23"08 4

5 LEON VILLALBA MUÑOZ

AITANA GASTALDO ARIZA

MARCOS LOPEZ COBOS

C.E.P. ARANJUEZ 8 16´26"21 5

6 MIGUEL GONZALEZ ORMAZABAL

MERCEDES ZAPATA JENARO

RODRIGO LOSADA MORENO

C.E.P. ARANJUEZ 5 16´44"21 6

7 SOFIA VIEDMA NIETO

JORGE VELEZ GARCIA

JOSÉ ESTEBAN ORTEGA

C.E.P. ARANJUEZ 2 16´58"76 7

8 ALVARO GARRIDO VELASCO

NATALIA SANCHEZ IZQUIERDO

ADRIÁN MUÑOZ BENAVENTE

C.E.P. ARANJUEZ 11 17´08"33 8

9 ANGEL LOPEZ COBOS

MERCEDES COBOS TELLEZ

DAVID LOSADA MATAS

C.E.P. ARANJUEZ 9 17´09"10 9

10 DIEGO GONZALEZ ORMAZABAL

EVA SIMARRO GOMEZ

ALBERTO LUMBRERAS HORTELANO

C.E.P. ARANJUEZ 4 17´18"56 10

11 MARIA CONCEPCIÓN VIZCAINO VERGARA

JAVIER LOBILLO VILELA

NICOLAS BARREIRO BRUN

C.E.P. ARANJUEZ 3 17´30"51 11

12 JORGE LAHOZ CALVO 

LUCÍA MUÑOZ TORRE 

IVÁN TOMÁS MORA

CDE MONKAYAK HIBERUS 13 18´50"29 12

13 BRUNO GARCÍA MOLINÉ

NURIA BELTRÁN RODRÍGUEZ

DANIEL BA VICENTE

CDE MONKAYAK HIBERUS 14 20´26"65 13

Hora:18:00    6

Juez Árbitro: Juan Carlos Vinuesa González



XLVII RAPHEL DEL TAJO SHORT RACE

FEDERACIÓN MADRILEÑA DE PIRAGÜISMO

HORA DE SALIDA: 13:00h.

RELEVOS HOMBRE ABSOLUTO 3500m.

NOMBRE CLUB DORSAL TIEMPO PUESTO

1 ADRIÁN MARTIN TORRES

JORGE LARA VILLANUEVA

ENRIQUE ADAN HERNANDEZ

C.E.P. ARANJUEZ 16

2 RODRIGO LOSADA MORENO

ALEJANDRO MORENO TIZÓN

ADRIÁN DEL RÍO CASARRUBIOS

C.E.P. ARANJUEZ 17

3 ALBERTO LUMBRERAS HORTELANO

DAVID LOSADA MATAS

DIEGO CASARES RUIZ DE LA HERMOSA

C.E.P. ARANJUEZ 18

4 CARLOS MANUEL ORTEGA MALIBRAN

PABLO RODRIGUEZ TORRE

JOSE JAVIER VIZCAINO CHOCANO

C.E.P. ARANJUEZ 19

5 JOSÉ ESTEBAN ORTEGA

ADRIÁN MUÑOZ BENAVENTE

MARCOS LOPEZ COBOS

C.E.P. ARANJUEZ 20

6 CARLOS MIGUEL CALERO GUERRERO

PABLO DIAZ VARA

JUAN ANTONIO GOMEZ NUÑEZ

C.E.P. ARANJUEZ 21

7 CARLOS CINTO CASTELLANO 

IAN ALIAGA MONTAGUD 

JORGE CINTO HUMBRÍA

CASTELLÓN - SCOOTER 22

8 IVÁN TOMÁS MORA 

DANIEL BA VICENTE 

JAVIER SÁNCHEZ LARMA

CDE MONKAYAK HIBERUS 23

9 JORDE BABILONI CASTELLANO

JORGE JUAN CAZALLA 

JAVIER CARRETERO NAVARRO

CLUB PIRAGÜISMO CASTELLON 24

10 RAUL ANGEL CORTÉS MORENO

DAVID NUÑO PARACUELLOS

LUIS MARTÍNEZ CORTÉS

CN HELIOS 25

11 JAIME SANTOS CRIADO SORS

MARCO A. SANTOS GARCÍA

LUIS MEDRANO MIGUEL

FUENTES CARRIONAS Y COLINDRES 26

12 ALEX MORA RAMOS

JORGE MASSAGUÉS JULIÁN

JORGE CRESPO REAL

GETAFE - FLUVIAL 27

SUSPENDIDA POR RECOMENDACIÓN GUBERNATIVA EN ALERTA POR FUERTES PRECIPITACIONES Y TORMENTA ELECTRICA

Hora:18:00    7

Juez Árbitro: Juan Carlos Vinuesa González


